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DATO: HVER  TORSDAG.
TID: Kl. 18.30-20.30.
PRIS: Kr. 20,- pr. gang inkl. saftevand eller kakao.
 Der kan købes lidt snolder… Husk penge.  
HVEM: Vi er en klub for unge med særlige behov
 i alderen 10-? år.
 Klubben er et tilbud til de unge, hvor der kan 
 skabes sociale relationer.
LEDSAGER: Har du brug for hjælp, sørger man selv for ledsager.
FORÆLDRE: Kom og få en kop kaffe, mens de unge hygger.
FACEBOOK: Klub 5 - her kan I se vores aktivitetsplan og alle nyheder

 VI SES - Hilsen Christoffer og Jon
 Tilmelding til Jon: Ring eller SMS på tlf. 27 26 63 88

KLUBKLUB  55
STED:
ET RART STED AT VÆRENORDHAVNSVEJ 5A,6100 HADERSLEVTLF. 60 58 31 91

NU HVER TORSDAGNU HVER TORSDAG

5LEV SØNDERJYLLAND 3 2022



7LEV SØNDERJYLLAND 4 2022

Der er brug for dig!
at vi også til tider ledsager til de 
samme arrangementer. Vi har 
blandt andet begge været med 
til idrætsdag, hvor vi har hygget 
dagen igennem med div. spil og 
afsluttet med musik og dans om 
aftenen inden turen gik hjem igen. 
At vi får disse oplevelser sammen, 
som par, gør bestemt noget godt 
for os privat også.

Som ledsager er man ansat og 
aflønnet af kommunen, og den 
enkelte borger har så ret til at 
bruge et antal timer om måne-
den. Der laves aftaler, der passer 
ind med ønsker og med hensyn 
til evt. arbejde eller andre aftaler. 
Vi oplever kun, at vi selv er med 
til at bestemme hvornår vi har tid 
til at ledsage. Der er altid brug for 
flere ledsagere, så meld jer gerne 
til Ledsagerordningen hos jeres 
kommune.

Ses derude en dag! 

Hilsen Gitte og Michael

Her kan du læse om Gitte og 
Michael, der har været ledsagere 
siden 2008 og 2012.

Det første vi nok tænker på, i for-
bindelse med det at være ledsager, 
er at det giver en dejlig form for 
livsglæde. Både for os, men også 
for de mennesker vi ledsager. Vi 
ledsager til mange forskellige ting, 

afhængig af hvad der lige er lyst til. 
Det kan være biograftur, koncerter, 
svømmehal, eller i det hele taget 
bare arrangementer og oplevelser, 
som skaber kvalitet for brugerne. 
Valg vi andre selv kan tage, og 
beslutninger, som mange normalt 
ikke skal tænke over, men som for 
denne gruppe borgere kun kan 
lade sig gøre, hvis nogen afsætter 
tiden til det. Kort sagt får vi enormt 
mange spændende og gode ople-
velser sammen med mennesker, 
som bliver oprigtigt glade og også 
gerne viser det. 

Jeg (Gitte) har været ledsager siden 
2008. Jeg har været i det samme 
bofællesskab alle årene, men har 
haft forskellige borgere.

Da jeg begyndte som ledsager var 
det til en cykeltur hver anden uge.
Jeg har siden deltaget i adskillige 
andre gode og sjove ting. Altid 
skønt at være med.

Jeg har også af flere omgange led-
saget på ferier, hvor jeg har været i 
Disneyland i Paris, og jeg har været 
på Tenerife én gang.

Jeg (Michael) har været ledsager 
siden 2012, hvor jeg har været på 
flere forskellige bofællesskaber 
samt været ude i private hjem. Jeg 
har haft en del forskellige aftaler og 
har pt. 4 faste borgere, som jeg led-
sager til mange forskellige ting lige 
fra en gåtur til en heldagsudflugt. 
Bare det passer ind i kalenderen.

Vi har begge borgere, som bor i 
samme bofællesskab hvilket gør, 

I flere kommuner er der 
mangel på ledsagere. Fle-
re borgere er visiteret til 
ordningen, men desvær-
re er der nogen, der ven-
ter meget lang tid, fordi 
manglen på ledsagere er 
så stor.

Vi vil derfor gerne opfordre 
til at flere melder sig hos 
kommunen, så flere bor-
gere kan få den hjælp de 
har brug for til at deltage 
i forskellige aktiviteter.

Her kan du læse mere 
om det at være ledsager 
og søge en stilling hos 
Aabenraa Kommune:
Information om Ledsage-
ordning (boogaktivitet.dk)
Bliv ledsager og gør en 
forskel (hr-manager.net)

Bor du i en af de andre 
Sønderjyske kommuner, 
så kig på din kommunes 
hjemmeside under ”job i 
kommunen”.
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EfterårsfestEfterårsfest
Lørdag den 29. oktober kl. 
17-21.30 arrangerede Lev Tønder 
en efterårsfest med spisning og 
folkemusik med Macnas Croí på 
Hagge’s Musik Pub, Vestergade 
80, 6270 Tønder.

Spisningen var sat til kl. 17.30 
og menuen var farsbrød med 
bacon, kartoffelbåde, sovs og 
salater, og til dessert var der is 
med chokoladekage. 

Orkestret ”Macnas Croí – Legen-
de hjerte” spillede fra kl. 19-21.30 
med kærlig folkemusik. Vi kom 
på en rejse rundt i ærlig og kær-
lig folkemusik med tunes, bal-
lader og folkelige sange, sun-
get og spillet lige fra hjertet. 
Alle nød aftenen og fik en god 
oplevelse.

Tekst og fotos:
Kurt Serup Poulsen
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Julegudstjeneste
i Tønder Kristkirke

Vi vil gerne invitere til julegudstjeneste i Tønder Kristkirke
tirsdag den 6. december 2022 kl. 19.00

ved sognepræst Kirsten Elisabeth Christensen

Efter gudstjenesten er der kirkekaffe i Brorsonhus, her sluttes senest kl. 21.

Af praktiske grunde vil vi bede alle, der ønsker kirkekaffe, om at tilmelde sig til Bodil Ludvig Møller, 
mobil tlf. 6010 0620, mail: kurbod@gmail.com SENEST mandag den 5. december 2022.

Husk at der kan bestilles kirke bil efter gældende regler.

Venlig hilsen
Arbejdsgruppen for udviklingshæmmede og kirken

Stemningsbilleder fra
høstgudstjenesten

En lille flok fra Aabenraa havde 
taget turen til Gl. Haderslev Kirke 
for at deltage i høstgudstjenesten, 
som bare var rigtig hyggelig.

Kirken var flot pyntet med mange 
blomster og frugter. Vi fik sunget 
efterårets dejlige salmer, og sogne-
præst Jakob Damm Knudsen stod 
for prædiken, hvor han kom ind på 
at man ikke skulle kaste med sten 
efter hinanden, trods alt, er vi alle 
elsket og værdifulde.

Alle fik en lille guldsten med hjem.
Bagefter var der tarteletter og pan-
dekager i sognehuset, og koret 
sang for os. Tak til alle jer, som var 
med til at gøre denne dag til en 
rigtig festgudstjeneste.



Livsglædens Dag

Det er en stor glæde at arran-
gere dette, når det lykkes, bort-
set fra at enkelte ikke forstår, at 
en tilmelding er bindende, da vi 
har bestilt mad. Dette udmun-
der sig i , at vi må bruge af Lev’s 
midler som ellers skal tilgode-
ses vores målgruppe.

Bedste hilsner
Magny Jønch

Søndag den 11. september 
havde Lev Aabenraa arran-
geret Livsglædens Dag i 
Sønderjyllandshallen, og 
der var mødt op fra det gan-
ske sydlige område.

Vi startede med at spise sam-
men. Vi fik lækker mad fra 
Rødekro Kro og bagefter blev 
der sunget i vilden sky og dan-
set på livet løs.

Man mødtes med gamle bekendte, 
så der skulle lige være tid til en lille 
snak. Der var bare en god stem-
ning.

Danseorkester “The Jepperties” 
spillede.

Tak til alle jer, som var med til at 
gøre denne dag til en super fest 
fyldt med livsglæde.
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Gøgl og musik

Forfatter: Marianne Styrk og
fotograf Lotte Teglskov.

Festivalen blev afholdt den 18. maj 
2022, arrangementet startede kl. 10 
og sluttede kl. 16.

Det var tydeligt, at det var ved at 
være nogle år siden arrangemen-
tet sidst havde været holdt - grun-
det corona. Det skortede ikke på 
bemærkningen om, hvor savnet 
festivalen har været.

Der var inden dagen tilmeldt knap 
900 gæster, og på selve dagen var 
der også salg af billetter.

Vejret var med os, og solen skin-
nede fra en skyfri himmel hele 
dagen. Vores borgmester Jørgen 
Popp Petersen åbnede festivalen 
med en flot tale. 

Dagen bød på en masse forskel-
ligt musik med Kandis, Rasmus 
Seebach Jam, Bamse Madsen 
Band, Anne Dorthe Michelsen og 
vores eget band Vongshøj Bandet.

Derudover var der hele dagen for-
skellige tiltag på pladsen, såsom 
flere klovne der lavede ballondyr 

og forskelligt spas, ansigtsmaling 
som rigtig mange benyttede sig af, 
gokart, hestevognskørsel som kørte 
fra start til slut og sansestimulation 
med Kathrine Lervig. Kathrine sam-
arbejdede i år med Søren Brynjolf, 
som er kendt fra TV.

Hele området summede af liv og 
glade dage. Dagen igennem kunne
festivalgæsterne købe mad og 
drikke ved de forskellige boder. 
Igen i år var Tombolateltet et hit, 
og måtte melde udsolgt inden 
festivalen sluttede.

Festivalen har været planlagt læn-
ge, og kunne ikke lade sig gøre 
uden al den kraft frivillige og ansat-
te har lagt i arrangementet.

Alle gæster havde en rigtig god og 
festlig dag.
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Gå med naturvejleder i naturen og oplev en masse sjov.

Vi mødes på Et Rart Sted At Være,
Nordhavnsvej 5, 6100 Haderslev.

Hvornår: Kl. 15.00 den første mandag i hver måned.

Efter gåturen vil der være mulighed for at købe en
kop kaffe og kage på Et Rart Sted At Være.

Husk praktisk tøj og sko til turen.

Håber vi ses - kom frisk.

Naturvejleder Gitte Andersen, tlf. 22 82 44 18.

NaturvejlederNaturvejleder

Lev-festen 2023
Husk allerede nu at sætte kryds i kalenderen til den traditionelle

Lev-fest fredag d. 10. marts 2023 fra kl. 17.00-kl. 22.00
i Sønderjyllandshallen, Aabenraa

til en hyggelig aften med lækre mad fra Rødekro Kro og
super god musik fra OS2 - Henrik og Klaus fra fra OS3.

Der kommer mere detaljeret information i vores lokalblad
"Lev Sønderjylland"  i februar 2023. Vi glæder os til at se jer alle.

Fra Lev Sønderborg, Lev Vejen, Lev Haderslev, Lev Aabenraa, Lev Tønder
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Indvielse af Møllestedgård
Fredag d. 14. oktober blev Mølle-
stedgård indviet. Fremover vil den 
nyrenoverede gård være arbejds-
plads for vores målgruppe. Det var 
en dag med tale af formanden for 
social, senior og handicap Stefan 
Lydal. Desuden af bruger og områ-
deleder Peter Westergaard. Der 
blev klippet indvielsessnor, hvoref-
ter der var mulighed for at besig-
tige de nye og renoverede lokaler.

Til slut blev der serveret kartoffelsa-
lat og frikadeller, leveret af brugere 
ansat i kantinen i Humlehøjhallen.
En dejlig dag.

Lev Sønderborg
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Kandis
Den 22. september 2022 havde vi i 
Lev Haderslev arrangeret en kon-
cert med hele Kandis. Det blev en 
kæmpe oplevelse for alle. Der blev 
festet, danset og sunget med, så 
taget det nærmest løftede sig.

Alle startede med en lækker platte, 
som blev serveret i cafe området, 
imens Kandis øvede og gjorde klar 
i hallen. Klokken 19.00 var alle klar 
til at dørene blev åbnet til årets 
koncert, og sikke en fest vi fik.

Vi havde inviteret social og handi-
cap udvalget fra Haderslev Kom-
mune, da Et Rart Sted stod til store 
nedskæringer, der ville ende med 
lukning af stedet. Formand Lene 
B. Bierbaum og Jannie B. Wester-
gaard kom og deltog i hele festen, 
og det skal de have en stor tak for 
- det var nok ikke derfor, men Et 
Rart Sted endte med at blive taget 
af sparekataloget til kæmpe stor 
glæde for rigtig mange af vores 
borgere, så nu kan der festes videre.

Torsdag den 22. september tog 
humørbussen til Haderslev for at 
opleve en festlig aften sammen 
med Kandis. Vi startede med at 
spise en lækker platte på “Et Rart 
Sted At Være “ og bagefter sør-
gede Kandis for noget af en fest, 
der blev sunget, danset og snak-
ket og Johnny sørgede selvfølge-
lig også for et ekstra nummer. 
Jublen ville ingen ende tage, og 

hjem i bussen stod munden hel-
ler ikke stille.

Tak til Lis Brink og frivillige for det 
fine og store arbejde, samt læk-
ker mad. Uden jeres ihærdighed 
ville vi ikke opleve en så festlig 
aften. Tak til Ernst Hybschmann 
- Nielsen, du er bare altid parat 
til at sørge for køreturen til os.
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Lev Haderslev arrangerer en aften med

JOHNNY HANSEN
Torsdag den 2. marts 2023 fra kl. 18.00-21.00

Pris pr. person kr. 200,- inkl. let anretning
Der kan købes øl/vand, vin, kaffe og kage

Autografer gives efter koncerten.
Tilmelding til Lis på mobil 2370 1212

(først til mølle princippet)
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Tur til Langeland august 2022
ne. De blev nærstuderet, og der 
blev stillet mange spørgsmål til 
kunstneren, som var tilstede, og 
som tog et gruppebillede af os. 
Derefter spiste vi medbragt frokost 
på Bagenkop Havn.

Efter Bagenkop kørte vi til Trane-
kær, hvor vi var på en besøgsbon-
degård med bier. Der var et stort 
stykke jord med bi venlige blom-
ster og et rum med en masse info 
om bier, hvor vi læste højt for ele-
verne. Der var også en låge man 
kunne åbne ind til en glasrude, 
hvor man kunne se arbejdende 
bier helt tæt på.

Dag tre besøgte vi Tranekær Mølle, 
hvor vi var helt oppe i toppen af den 
og nød udsigten. Bagefter tog vi til 
stranden, hvor nogle af eleverne var 
ude at bade.

Dag fire tog vi til Langelandsfortet, 
hvor vi var nede i alle bunkerne og 

Med baggrund i at vi var så hel-
dige at få et legat fra Mikkels-
høj-fonden valgte vi, at vores 
elever skulle have en oplevel-
sesrig ø-tur til Langeland.

Turen startede med en lang sejl-
tur med en fiskekutter. Alle havde 
fiskestænger og madding med, 
vejret var perfekt og vi havde mad-
kurv med. Da vi var kommet langt 
nok ud, lagde vi for anker der hvor 
skipper vidste, at der var mulighed 
for at fange fisk. Det var en meget 
erfaren skipper, vi havde med, som 
hjalp os med at ordne fiskene lige 
så snart de var blevet trukket op. 

Efter et stykke tid sejlede vi et nyt 
sted hen. Det gjorde vi tre gange 
for at få de bedste muligheder for 
at fange fiskene. Alle på nær én 
elev, som valgte ikke at fiske, fan-
gede en eller to fisk, som de var 
meget stolte af.  Den elev, som ikke 
fiskede sad under hele turen og 
sang og grinede. Især når bølgerne 
gik højt, hvilket de især gjorde på 

hjemturen. På et tidspunkt råbte 
hun højt: ”Jeg ELSKER det!!!”

Det var en dejlig tur, som tog 7 
timer.

Efter turen fandt vi vores hytter på 
Spodsbjerg Campingplads og blev 
indlogeret.

Dagen efter kørte vi til Bagenkop, 
hvor kunstner Manfred Werner fra 
Kiel, nu bosat i Rudkøbing, havde 
en udstilling med sine håndlavede 
dukker, smykker og malerier. Duk-
kerne var meget livagtige, og flere 
af dem var kendt fra film. Eleverne 
var meget interesserede i dukker-

Fortsættes næste side
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hvor flere af eleverne var oppe at 
sidde på en kanon nede i ubåden. 
Især én af eleverne fik meget ud af 
besøget på Langelandsfortet, og 
var blandt andet meget optaget 
af Josef Stalin.

Dagen efter skulle vi hjem igen. 
Undervejs hjem kørte vi forbi Sofie 
Lindes sommerhus, kendt fra TV.
Hver aften på turen har vi enten 
grillet/lavet mad ved og i hytterne 
eller været ude at spise, og hver 
aften har der været tur til stranden, 
hvor der blev soppet og badet. 

Det var en rigtig dejlig tur med 
glade og interesserede elever, som 
hyggede sig og fik noget ud af de 
steder vi besøgte.

Lev Sønderborg, Lev Vejen,
Lev Haderslev, Lev Aabenraa og Lev Tønder 
vil takke alle vore annoncører, læsere 

og medlemmer og ønske en rigtig
glædelig jul og et

lykkebringende nytår!
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